

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PACIFIC ONLINE LIMITED

太平洋網絡有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：543)

截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度業績公告

太平洋網絡有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同截至二零零七年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合收益表

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
收入	3	324,608	236,830
收入成本	4	<u>(88,180)</u>	<u>(66,110)</u>
毛利		236,428	170,720
銷售與市場推廣開支	4	(46,983)	(32,256)
行政開支	4	(37,940)	(21,362)
產品開發開支	4	<u>(14,048)</u>	<u>(2,931)</u>
經營利潤		137,457	114,171
融資收入	5	16,885	2,482
融資成本	5	<u>(36,819)</u>	<u>(8,197)</u>
融資成本淨額	5	<u>(19,934)</u>	<u>(5,715)</u>
除所得稅前利潤		117,523	108,456
所得稅開支	6	<u>(29,242)</u>	<u>(17,425)</u>
年度利潤		<u>88,281</u>	<u>91,031</u>

		截至十二月三十一日止年度	
		二零零八年	二零零七年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		<u>88,281</u>	<u>91,031</u>
本公司股權持有人於年內應佔利潤的每股盈利			
— 基本(人民幣)	8	<u>9.405分</u>	<u>11.864分</u>
— 攤薄(人民幣)	8	<u>9.403分</u>	<u>11.829分</u>
股息(不包括特別股息)	7	<u>64,660</u>	<u>70,965</u>

綜合資產負債表

	附註	於十二月三十一日	
		二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房與設備		13,540	11,350
無形資產		947	1,585
遞延所得稅資產		<u>2,785</u>	<u>2,668</u>
		<u>17,272</u>	<u>15,603</u>
流動資產			
衍生金融工具		1,640	—
應收貿易賬款及其他應收款項	9	99,726	77,701
受限制現金		10,252	—
原有存款期超過三個月的短期銀行存款		30,509	18,000
現金及現金等價物		<u>582,854</u>	<u>621,057</u>
		<u>724,981</u>	<u>716,758</u>
總資產		<u><u>742,253</u></u>	<u><u>732,361</u></u>
權益			
本公司股權持有人應佔資本與儲備			
普通股		8,737	8,986
儲備			
— 擬派特別股息		249,402	—
— 其他		301,270	565,227
保留盈利			
— 擬派末期股息		64,660	70,965
— 其他		<u>31,412</u>	<u>20,003</u>
總權益		<u>655,481</u>	<u>665,181</u>
流動負債			
應計項目及其他應付款項	10	40,848	29,251
客戶預付廣告訂購費用		23,322	26,946
即期所得稅負債		<u>22,602</u>	<u>10,983</u>
總流動負債		<u>86,772</u>	<u>67,180</u>
總權益與負債		<u><u>742,253</u></u>	<u><u>732,361</u></u>
淨流動資產		<u><u>638,209</u></u>	<u><u>649,578</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>655,481</u></u>	<u><u>665,181</u></u>

綜合權益變動表

	本公司股權持有人應佔			總權益 人民幣千元
	股本 人民幣千元	儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於二零零七年一月一日結餘	9	18,535	92,806	111,350
年度利潤	—	—	91,031	91,031
附屬公司派付其當時股權持有人的股息	—	—	(92,400)	(92,400)
出售附屬公司	—	(531)	531	—
僱員購股權福利	—	754	—	754
股份發行	1,797	591,282	—	593,079
股份發行成本	—	(38,633)	—	(38,633)
股份溢價資本化	7,180	(7,180)	—	—
撥作儲備	—	1,000	(1,000)	—
於二零零七年十二月三十一日結餘	8,986	565,227	90,968	665,181
年度利潤	—	—	88,281	88,281
派付股息	—	—	(70,965)	(70,965)
僱員購股權福利	—	6,776	—	6,776
本公司購回股份	(249)	(33,294)	(249)	(33,792)
撥作儲備	—	11,963	(11,963)	—
於二零零八年十二月三十一日結餘	<u>8,737</u>	<u>550,672</u>	<u>96,072</u>	<u>655,481</u>

綜合現金流量表

	截至十二月三十一日	
	止年度	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得現金流量		
經營業務所得淨現金	117,600	93,419
已付所得稅	<u>(17,740)</u>	<u>(16,740)</u>
經營活動所得淨現金	<u>99,860</u>	<u>76,679</u>
投資活動所得現金流量		
收購附屬公司扣除所獲淨現金	—	(599)
購買物業、廠房與設備	(6,107)	(3,546)
購買無形資產	(433)	(1,265)
原有存款期超過三個月的短期銀行存款及受限制現金增加	(22,761)	(10,500)
已收利息	13,807	2,482
出售附屬公司	<u>—</u>	<u>(1,663)</u>
投資活動所用淨現金	<u>(15,494)</u>	<u>(15,091)</u>
融資活動所得現金流量		
發行普通股所得款項	—	582,913
股份發行成本	<u>—</u>	<u>(38,633)</u>
發行普通股所得款項淨額	—	544,280
本公司購回股份	(33,792)	—
已付股息	<u>(70,965)</u>	<u>(92,400)</u>
融資活動(所用)／所得淨現金	<u>(104,757)</u>	<u>451,880</u>
現金及現金等價物淨(減少)／增加	(20,391)	513,468
年初現金及現金等價物	621,057	113,437
現金及現金等價物匯兌虧損	<u>(17,812)</u>	<u>(5,848)</u>
年末現金及現金等價物	<u><u>582,854</u></u>	<u><u>621,057</u></u>

綜合財務報表附註(除另有說明外，所有金額均以人民幣列值)：

1. 一般資料

本公司於二零零七年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經合併及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本集團主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供互聯網廣告服務。

本公司股份自本公司於二零零七年十二月十八日進行首次公開售股(「首次公開售股」)起在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。

此等綜合財務報表已經由董事會於二零零九年三月三十日批准刊發。

2. 編製及呈報基準

本集團的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表乃採用根據透過損益按公平值入賬的衍生金融工具所修訂後的歷史成本慣例編製。

綜合財務報表內的比較數字乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計指引第5號「共同控制合併之合併會計處理」內規定的合併會計處理原則所編製。綜合財務報表包含組成本集團的公司的財務狀況、業績及現金流量，倘目前的集團架構於整個會計期間已經存在，該等財務狀況、業績及現金流量將會自收購日期起包含在本集團的綜合財務報表內。

本集團已於二零零八年一月一日或以後開始之會計期間採納以下現有準則的修訂及詮釋：

		於以下日期或其後 開始之年度期間生效
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融資產重新分類	二零零八年七月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易	二零零七年三月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權安排	二零零八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產限額、最低資金要求及兩者相互關係	二零零八年一月一日

採納以上現有準則的修訂及詮釋對本集團的財務報表並無任何影響，且並無對本集團的會計政策造成任何變動。

以下新訂準則、現有準則的詮釋及修訂已頒佈，但於二零零八年一月一日開始之財政年度尚未生效：

		於以下日期或其後 開始之年度期間生效
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表的呈報	二零零九年一月一日
香港會計準則第23號(經修訂)	借款成本	二零零九年一月一日
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表	二零零九年七月一日
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)	可沽出之金融工具及於清盤時所產生之責任	二零零九年一月一日
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	香港財務報告準則第1號「首次採納香港財務報告準則」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」— 對附屬公司、共同控制實體及聯營公司投資的成本(修訂本)	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的付款 — 歸屬條件及註銷	二零零九年一月一日
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第8號	經營分部	二零零九年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖	二零零八年十月一日
香港會計準則第39號(修訂本)	香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」— 合資格對沖項目(修訂本)	二零零九年七月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產	二零零九年七月一日

本集團尚未提早採納以上任何新訂準則、現有準則的詮釋及修訂。本集團正在評估該等新訂準則、現有準則的詮釋及修訂的影響，但尚未適合陳述該等新訂準則、現有準則的詮釋及修訂將對本集團的經營業績及財務狀況產生何等影響。

3. 分部資料

本集團主要從事一類業務，即提供不同商品的互聯網廣告服務。本集團全部收入均來自中國境內客戶。因此，並無呈列業務分部或地理分部資料。

4. 開支性質分析

包括在開支內的收入成本、銷售與市場推廣開支、行政開支及產品開發開支分析如下：

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
僱員福利開支	79,028	52,036
營業稅	32,126	21,828
銷售佣金	23,119	12,938
租金開支	13,034	10,837
廣告開支	13,562	7,782
折舊與攤銷開支	4,867	4,006
核數師酬金	3,480	3,050
會議與辦公室開支	3,279	2,660
差旅費	2,899	2,256
專業費用	3,160	967
技術諮詢費	—	591
應收款項減值撥備	4,362	417
水電能源費用	360	253
其他開支	3,875	3,038
收入成本、銷售與市場推廣開支、行政開支及產品開發開支合計	<u>187,151</u>	<u>122,659</u>

5. 融資收入及成本

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
融資成本		
— 外匯虧損淨額	<u>36,819</u>	<u>8,197</u>
融資收入		
— 短期銀行存款的利息收入	(15,245)	(2,279)
— 認購所得款項的利息收入	—	(203)
— 遠期外匯合約公平值變動	<u>(1,640)</u>	<u>—</u>
	<u>(16,885)</u>	<u>(2,482)</u>
融資成本淨額	<u>19,934</u>	<u>5,715</u>

6. 所得稅開支

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	29,359	17,370
遞延稅項	<u>(117)</u>	<u>55</u>
	<u>29,242</u>	<u>17,425</u>

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度(二零零七年：無)並無來自或源於香港或開曼群島的應課稅收入，因此無須支付香港或開曼群島利得稅。

於二零零七年三月十六日，全國人民代表大會通過新企業所得稅法，由二零零八年一月一日起實施(「新企業所得稅法」)。根據新企業所得稅法，在中國成立的附屬公司的適用企業所得稅稅率為25%(二零零七年：33%)，當中計及下文所述相關適用稅務寬減。企業所得稅按本集團各中國附屬公司截至二零零八年十二月三十一日止年度的應課稅收入(遵照相關中國所得稅規則及法規釐定)徵收。

根據新企業所得稅法，獲認定為高新技術企業的企業(「高新技術企業」)的寬減後稅率為15%。於二零零七年十二月，與獲取高新技術企業資格有關的實施細則尚未公佈。因此，於二零零七年十二月三十一日，在確認遞延稅項時，廣州太平洋電腦信息諮詢有限公司(「廣州太平洋電腦」)及廣東太平洋互聯網信息服務有限公司(「廣東太平洋互聯網」)就暫時差額採用25%的稅率。廣州太平洋電腦及廣東太平洋互聯網的高新技術企業資格於二零零八年十二月獲正式確認，兩者根據新企業所得稅法獲正式指定為高新技術企業。因此，廣州太平洋電腦及廣東太平洋互聯網於二零零八年計算即期及遞延稅項時採用15%的稅率。

對本集團除稅前利潤所徵稅款與按適用於綜合實體利潤的加權平均稅率產生的理論稅款的差額如下：

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
除稅前利潤	<u>117,523</u>	<u>108,456</u>
按25%法定稅率計算的稅率(二零零七年：33%)	29,381	35,790
稅務影響：		
附屬公司所享稅務優惠	(14,746)	(19,879)
重新計量遞延稅項 — 中國稅率變動	219	823
無須課稅收入	(3,561)	(4,219)
不能扣稅的開支	12,555	4,910
已宣佈利潤預扣稅	<u>5,394</u>	<u>—</u>
稅務開支	<u>29,242</u>	<u>17,425</u>

加權平均適用稅率為25%(二零零七年：16%)。是次上調主要是由於本公司的不可扣稅匯兌虧損引致。

7. 股息

本公司於二零零七年八月二十七日新註冊成立。二零零七年本公司並無支付股息。裕向實業有限公司於二零零七年已支付予其當時股權持有人的股息為人民幣92,400,000元。二零零八年內就二零零七年派付的股息為人民幣70,965,000元(每股普通股人民幣7.47分)。

董事建議從保留盈利派付末期股息每股普通股人民幣7分，合共人民幣64,660,000元，以及從股份溢價賬派付特別股息每股普通股人民幣27分，合共人民幣249,402,000元。

上述擬派末期股息及特別股息將由股東於二零零九年五月十五日舉行的股東週年大會上批准。該等財務報表並未反映此應付股息。

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
擬派末期股息每股普通股人民幣7分(二零零七年：人民幣7.47分)	<u>64,660</u>	<u>70,965</u>
擬派特別股息每股普通股人民幣27分(二零零七年：無)	<u>249,402</u>	<u>—</u>

8. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔利潤，除以年內已發行普通股(不包括本公司購回的普通股)加權平均數計算：

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	二零零七年
本公司股權持有人應佔利潤(人民幣千元)	88,281	91,031
已發行普通股加權平均數(千股)	938,612	767,288
每股基本盈利(人民幣)	<u>9.405分</u>	<u>11.864分</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃在假設所有攤薄性潛在普通股已轉換的情況下，經調整已發行普通股加權平均數計算。本公司有一類攤薄性潛在普通股：購股權。本公司會根據尚未行使購股權所附的認購權幣值計算，以釐定可按公平值(按本公司股份的年平均市價而定)購入的股份數目。以上計算所得的股份數目乃與假設該等購股權獲行使後將會發行的股份數目相比較。

	截至	
	十二月三十一日止年度	
	二零零八年	二零零七年
本公司股權持有人應佔利潤(人民幣千元)	<u>88,281</u>	<u>91,031</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	938,612	767,288
經調整 — 購股權(千股)	<u>236</u>	<u>2,268</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>938,848</u>	<u>769,556</u>
每股攤薄盈利(人民幣)	<u>9.403分</u>	<u>11.829分</u>

9. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於十二月三十一日	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
應收貿易賬款扣除減值撥備(a)	<u>96,267</u>	<u>49,662</u>
法國巴黎融資(亞太)有限公司 (「法國巴黎融資」)欠款(b)	—	25,166
關連方欠款	423	242
其他應收款項(c)	<u>3,036</u>	<u>2,631</u>
	<u>99,726</u>	<u>77,701</u>
以下列貨幣列值		
— 人民幣	98,137	52,535
— 美元	1,325	—
— 港元	<u>264</u>	<u>25,166</u>
	<u>99,726</u>	<u>77,701</u>

(a) 應收貿易賬款

本集團給予客戶的信用期則一般不超過六個月。於二零零八年十二月三十一日的應收貿易賬款(扣除約人民幣6,070,000元減值撥備)賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
即期至6個月	82,191	44,120
6個月至1年	12,197	3,542
1至2年	1,879	1,894
2年以上	<u>—</u>	<u>106</u>
	<u>96,267</u>	<u>49,662</u>

於二零零八年十二月三十一日，已逾期但未減值的應收貿易賬款為人民幣11,996,000元(二零零七年：人民幣5,535,000元)，涉及多位並無拖欠信用付款記錄而且仍繼續與本集團進行業務的獨立客戶。該等應收貿易賬款賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
即期至6個月	6,054	2,495
6個月至1年	4,063	1,040
1至2年	1,879	1,894
2年以上	<u>—</u>	<u>106</u>
	<u>11,996</u>	<u>5,535</u>

(b) 法國巴黎融資欠款

該等款項指應收法國巴黎融資(為首次公開售股的保薦人)的部分上市所得款項。於二零零八年五月，本集團已悉數收回上述款項。

(c) 其他應收款項

本集團的其他應收款項主要指預付僱員週轉金、預付營運租金以及通訊費用及來自銀行存款的應收利息。

10. 應計項目及其他應付款項

	於十二月三十一日	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
應付薪金	11,555	9,223
應計開支(a)	20,040	13,740
其他應付款項(b)	<u>9,253</u>	<u>6,288</u>
	<u>40,848</u>	<u>29,251</u>

(a) 本集團的應計開支主要指應付廣告代理的應計銷售佣金費用。

(b) 本集團的其他應付款項主要指營業稅及其他應課稅項。

業務展望

於回顧年度，我們繼續穩步增長。本集團的收入由人民幣236,800,000元上升37%至人民幣324,600,000元。毛利率維持73%的穩定水平，去年則為72%。經營利潤由人民幣114,200,000元上升20%至人民幣137,500,000元。

我們截至二零零八年十二月三十一日止年度的經審核股權持有人應佔利潤由人民幣91,000,000元輕微下跌至人民幣88,300,000元，主要由於人民幣兌港元／美元升值，而我們首次公開售股所得款項均存放於港元／美元戶口，導致外匯虧損人民幣36,800,000元。

本集團IT門戶網站太平洋電腦網的收入由人民幣159,700,000元上升24%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣198,100,000元。太平洋電腦網的表現持續強勁，此乃由於我們透過質素改善及提供更廣泛的信息的多樣化產品及品牌，成功鞏固作為中國領先的專門內容門戶網站所致。

本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由人民幣67,700,000元上升59%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣107,600,000元。中國的汽車市場經歷了迅速的增長。太平洋汽車網乃汽車廣告網站的公認行業領袖，而我們能利用太平洋汽車網的領導地位並善用互聯網廣告支出增加這一優勢。

本集團較新的門戶網站(如太平洋遊戲網、太平洋女性網及太平洋親子網)於二零零八年的表現亦令人鼓舞。收入上升超過100%，無疑成為我們主要的增長動力之一。

於二零零八年十二月三十一日，我們並無動用任何上市所得款項，所有款項均存放於港元／美元戶口。由於去年經濟環境不穩，我們並無進行任何積極的收購或投資。然而，我們仍慎重地尋找可為本集團經營業務締造協同效益及補充本集團組合的收購機會。

董事會建議派付末期股息人民幣64,700,000元，相等於每股人民幣7分，股息支付比率為73%。然而，未來股息分派將視乎本集團未來盈利、財政狀況、現金需求及可供取得的現金等因素而定。日後任何股息宣派或分派可能會亦可能不會反映本集團過往宣派或分派的股息，並將由董事會全權酌情決定。

目前，本集團的財務狀況良好。於二零零八年十二月三十一日，我們有淨現金約人民幣623,600,000元，且對外並無債務。由於我們擁有充足的業務內部所得現金流量，本公司建議變更原本撥作我們業務擴充及一般營運資金的部分首次公開售股所得款項的計劃用途，詳情載於本公司於二零零九年三月三十日刊發之另一公告。本公司亦建議待股東於應屆股東週年大會批准後，派付特別股息人民幣249,400,000元，相等於每股人民幣27分。

於二零零九年，我們預期中國的互聯網廣告業務仍然充滿挑戰。我們將會繼續發展及推出新網站，並豐富我們網站的內容。本集團將會擴充不同區域辦事處的銷售及市場推廣團隊，以配合我們的發展。憑藉高度的市場知名度，我們已準備就緒，藉以把握營商機遇。

管理層討論及分析

收入與分部資料

本集團主要從事一類業務，即提供不同商品的互聯網廣告服務。本集團全部收入均來自中國境內客戶。因此，並無呈列業務分部或地理分部資料。

截至二零零八年十二月三十一日止年度產生的收入如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
互聯網廣告服務		
— 電腦及其他IT相關產品	198,108	159,731
— 汽車產品	107,554	67,681
— 其他產品	18,946	9,418
	<u>324,608</u>	<u>236,830</u>

收入

收入由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣236,800,000元上升37%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣324,600,000元。本集團IT門戶網站太平洋電腦網的收入由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣159,700,000元上升24%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣198,100,000元。本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣67,700,000元上升59%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣107,600,000元。本集團其他經營業務(如遊戲、女性、親子及其他門戶網站)的收入上升101%。太平洋電腦網及太平洋汽車網的收入佔總收入的94%。收入上升，反映本集團門戶網站的瀏覽量及受歡迎程度增加，以及廣告商逐漸接納以互聯網作為宣傳及推銷產品及形像的有效平台。

收入成本

收入成本由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣66,100,000元上升33%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣88,200,000元。收入成本上升是由於為吸引較大型的廣告合同而增加向廣告代理支付的銷售佣金所致。員工成本亦上升，主要由於為應付業務拓展而增加員工人數所致。此外，隨著五個門戶網站越來越受互聯網用戶歡迎，本集團增加頻寬容量及服務器以應付五個門戶網站較高瀏覽量的需求，因此，電信開支亦有所增加。

銷售與市場推廣成本

銷售與市場推廣成本由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣32,300,000元上升46%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣47,000,000元。此增幅主要由

於銷售部員工成本增加，以應付較大客戶群並為客戶提供更佳服務所致。市場推廣及宣傳開支亦增加，以提升五個門戶網站在互聯網用戶及品牌廣告商中的知名度。

行政開支

行政開支由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣21,400,000元上升77%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣37,900,000元。此增幅主要由於首次公開售股前購股權計劃所產生的開支及與上市相關的開支(比如合規成本及專業費用)所致。上一年度相同期間並未全面呈列有關開支項目。

產品開發開支

產品開發開支由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣2,900,000元增加383%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣14,000,000元。此增幅主要由於本集團在北京設立一個新研發中心而導致員工成本增加以及與開發多款Web2.0產品相關的額外開支所致。

融資收入及成本

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度承受融資虧損淨額人民幣19,900,000元，而截至二零零七年十二月三十一日止年度則出現融資收入淨額人民幣5,700,000元。融資虧損淨額主要歸因於外匯虧損淨額人民幣36,800,000元。本集團以人民幣作為其功能貨幣，然而，首次公開售股所得款項卻以港元／美元計值。由於於二零零八年人民幣兌港元／美元升值，本集團錄得與以港元／美元計值的首次公開售股所得款項貶值有關的外匯虧損。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣17,400,000元上升68%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣29,200,000元。實際稅率由截至二零零七年十二月三十一日止年度的16%增加至截至二零零八年十二月三十一日止年度的25%。此增幅主要由於本公司就稅項目的而言不可扣稅的匯兌虧損所致。

年內利潤

年內利潤由截至二零零七年十二月三十一日止年度的人民幣91,000,000元減少3%至截至二零零八年十二月三十一日止年度的人民幣88,300,000元。截至二零零七年十二月三十一日止年度的淨利潤率為38%，而截至二零零八年十二月三十一日止年度的淨利潤率則為27%。

流動資金及財務資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團擁有以短期銀行存款及現金形式的財務資源達人民幣623,600,000元(二零零七年：人民幣639,100,000元)。本集團大部分財務資產乃以港元／美元持有，而於二零零八年十二月三十一日，本集團並無其他計息借貸。

資本開支

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團的資本開支包括電腦及服務器及無形資產增加達人民幣6,500,000元。截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團的資本開支包括類似項目達人民幣4,800,000元。

其他資料

僱員及薪酬政策

於二零零八年十二月三十一日，本集團有674名僱員(二零零七年：559名)，相對二零零七年增加21%。員工數目增加是由於本集團於二零零八年擴充經營業務所致。本集團按資歷及年資等因素釐訂員工薪酬。

擬派末期股息及特別股息

董事會建議向於二零零九年五月十五日(星期五)名列本公司股東名冊的股東派付截至二零零八年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股人民幣7分及特別股息每股普通股人民幣27分(「擬派末期及特別股息」)。待本公司股東於二零零九年五月十五日(星期五)舉行的本公司應屆股東週年大會批准後，擬派末期及特別股息將於二零零九年五月二十二日(星期五)或前後派付予本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零九年五月十三日(星期三)至二零零九年五月十五日(星期五)(首尾兩天包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記。如欲符合資格享有擬派末期及特別股息，及出席本公司於二零零九年五月十五日(星期五)舉行的應屆股東週年大會並在會上投票，未登記之本公司股份持有人必須確保於二零零九年五月十二日(星期二)下午四時三十分前將所有過戶表格連同有關的股票送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於截至二零零八年十二月三十一日止年度在香港聯交所購回其26,290,000股股份。該等股份已於購回後註銷，因此本公司的已發行股本已減少，減幅為該等股份的面值。

進行購回詳情概述如下：

購回月份	購回股份總數	每股購回價		已付總價格 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零八年七月	23,674,000	1.55	1.44	35,667,780
二零零八年八月	50,000	1.44	1.44	72,000
二零零八年九月	<u>2,566,000</u>	1.50	0.90	<u>2,639,420</u>
	<u>26,290,000</u>			<u>38,379,200</u>

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司在本年度內概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司的審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已研討有關審計、內部監控及財務報告等事宜，包括審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度財務業績。

企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，藉此提升本公司的管理水平以及保障股東整體的利益。董事會認為，本公司已遵守香港聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治常規守則載列的守則條文，唯獨沒有如守則條文第A.2.1條規定區分主席與首席執行官的角色。林懷仁先生目前同時擔任本公司的主席及首席執行官。由於林先生為本集團創辦人之一，於互聯網行業擁有豐富的經驗，故董事會相信，林先生兼任兩職，有利本集團持續有效管理及業務發展，符合本集團的最佳利益。

鳴謝

本人謹藉此機會，代表董事會向不斷支持本公司的全體股東及對本公司作出貢獻的全體僱員，致以衷心的謝意。

代表董事會
主席
林懷仁

香港，二零零九年三月三十日

於本公告刊發日期，本公司董事包括：

執行董事：

林懷仁先生 (主席及首席執行官)

何錦華先生

王大鑫先生

張聰敏女士

叢樹健先生

獨立非執行董事：

徐耀華先生

白泰德先生

雷鳴先生